
          AS-PO: č. VD-019-01/19 

1 

 

 
1257/BZL/2019-BZLM  
Čj.: UZSVM/BZL/1305/2019-BZLM           

 
Armádní Servisní, příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odddíl Pr, vložka č. 1342 
zastoupená Ing. Martinem Lehkým, ředitelem 
se sídlem Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
IČO: 60460580 
DIČ: CZ60460580 
(dále jen „předávající“)  

a 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 21. 1. 2019 Smlouvu o změně příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu č.j. UZSVM/BZL/6298/2018-BZLM (dále jen „Smlouva“). 
Předávající a přejímající níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento 
 

DODATEK č. 1  

KE SMLOUVĚ O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT  

S MAJETKEM STÁTU  
 

A. 
 

Výše uvedené smluvní strany se tímto dohodly, že znění Čl. I. Smlouvy se ruší a nahrazuje 
se novým zněním takto: 
 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající má příslušnost hospodařit s těmito nemovitými 
věcmi na základě Souhlasného prohlášení o přechodu práva hospodařit ze zákona č. 03/2016 
č.j. VD-557-00/16 ze dne 20. 12. 2016 a Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu o výměně 
nebo přechodu vlastnických práv v pozemkové úpravě č.j. SPU 489742/2018/Mt. ze dne            
14. 2. 2019: 
 

Pozemky       
 

• pozemková parcela č. 574/2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití dráha, 
rozsáhlé chráněné území, hodnota v účetní evidenci 159.956,00 Kč, 

• pozemková parcela č. 3420, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití dráha, způsob 
ochrany chráněná krajinná oblast – II. – IV. zóna, hodnota v účetní evidenci 20.420,00 Kč, 

 
zapsané na listu vlastnictví č. 446 pro katastrální území Bohuslavice nad Vláří, 
obec Bohuslavice nad Vláří, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Valašské Klobouky.     



          AS-PO: č. VD-019-01/19 

2 

 

 
 

• pozemková parcela č. 964/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití dráha, 
chráněná krajinná oblast, hodnota v účetní evidenci 35.637,86 Kč, 
 

zapsaný na listu vlastnictví č. 1057 pro katastrální území Vrbětice, obec Vlachovice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Valašské Klobouky (dále také jako „předmětné pozemky“).  

 
2. Na předmětných pozemcích je zřízena stavba vlečky v souladu s ustanovením § 3                     

odst. 1 písm. c) a násl. zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, ve vlastnictví                   
České republiky a v příslušnosti hospodařit předávajícího. 

 
3. Součásti tělesa vlečky jsou odvodňovací kanál 1 ks, propustek 4 ks, příkop, těleso 

železničního spodku, hektometrovník 12 ks, koleje, námezník 1 ks, návěstidlo „Pískejte“ 3 ks, 
sklonovník 9 ks, výhybka 1 ks, výkolejka 1 ks, výstražný kříž 5 ks, železniční přejezd 
jednokolejný 2 ks, železniční most ocelový 1 ks, opěrná zeď betonová a zárubní zeď. 
Seznam součástí vlečky je přílohou č. 1 této Smlouvy.  

    
 
 B. 

 
Výše uvedené smluvní strany se tímto dohodly, že znění Čl. II. Smlouvy se ruší a nahrazuje 
se novým zněním takto: 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že se touto Smlouvou bezúplatně převádí z příslušnosti hospodařit 
předávajícího do příslušnosti hospodařit přejímajícího tyto pozemky: pozemková parcela                
č. 574/2 a pozemková parcela č. 3420 (původně č. 586/2) v k.ú. Bohuslavice nad Vláří,              
LV č. 446, a pozemková parcela č. 964/6 o výměře 11 179 m², která byla geometrickým 
plánem č. 227-20059/2018 ze dne 14. 3. 2018, vypracovaným společností geo cité + s.r.o., 
Čsl. Armády 259, 766 01 Valašské Klobouky, oddělená z pozemkové parcely č. 964/6 v k.ú. 
Vrbětice, obec Vlachovice, LV 1057, s jejímž rozdělením vyslovil souhlas místně příslušný 
stavení úřad Městský úřad Valašské Klobouky dne 16. 3. 2018 pod č.j. MUVK/5384/2018, se 
všemi součástmi a včetně stavby železniční vlečky dle Čl. I. odst. 2 této Smlouvy (dále jen 
„převáděný majetek“), a přejímající převáděný majetek do své příslušnosti hospodařit 
přijímá. Shora uvedený geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy a slouží mimo jiné 
k zápisu nově vzniklých pozemků p.č. 964/6 a p.č. 964/7 v k.ú. Vrbětice, obec Vlachovice do 
Katastru nemovitostí.            

2. Seznam převáděného majetku (pozemky a stavby vlečky) s rozdělením a specifikací 
dle majetkových účtů tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 
 
 
  C. 

 
Výše uvedené smluvní strany se tímto dohodly, že znění Čl. VII. Smlouvy se doplňuje 
o odst. 8., který zní takto: 

                                                                

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je geometrický plán podle Čl. II. odst. 1.  
 
 

 D. 
 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nadále v platnosti beze změny. 
 



          AS-PO: č. VD-019-01/19 

3 

 

 
 
 E. 
 

1. Tento Dodatek č. 1 podléhá schválení zřizovatelem předávajícího. 

2. Dodatek č. 1 je platně uzavřen okamžikem schválení zřizovatelem předávajícího. Dodatek č. 1 
nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Přejímající zašle tento Dodatek č. 1 správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jeho platného uzavření. Přejímající předá 
předávajícímu doklad o uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že Dodatek č. 1 nabyl účinnosti.    

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 neobsahuje 
žádné obchodní tajemství.  

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích, jeden výtisk je určen pro zřizovatele 
předávajícího.    

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely svobodně a vážně, nikoliv 
z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 
 
V Praze dne 3.9.2019 
 
Za předávajícího:   

V Brně dne 15.8.2019  
 
Za přejímajícího: 

 
 
 
  
 
 
 

 
 

 

..…………………………….………………….. …………………………….………………….. 
Ing. Martin Lehký 

ředitel 
Mgr. Ivo Popelka 

ředitel Územního pracoviště Brno 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:   
Geometrický plán č. 227-20059/2018 ze dne 14. 3. 2018 
Sdělení MěÚ Valašské Klobouky č.j. MUVK/5384/2018 ze dne 16. 3. 2018 


